
 
CITTA’ DI COPERTINO

Provincia di Lecce
ORIGINALE

Proposta N.44

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 41

Data 17-05-2023

 OGGETTO: Piano Esecutivo di gestione 2022/2024, esercizio provvisorio 
2023. Variazione compensativa tra macro-aggregati della stessa missione, 
programma e titolo ex art. 175, comma 5-bis, del D. Lgs 267/2000

Pareri art. 49 – D.Lgs. n.267/2000 Verbale della seduta

PARERE:  Favorevole in ordine alla 
Regolarita' tecnica

Data 15-05-2023

Il Responsabile del Servizio 
PALAZZO Maria Rosaria
(vedi parere allegato)
________________________

PARERE:  Favorevole in ordine alla 
Regolarita' contabile

Data 15-05-2023

Il Responsabile del Servizio 
PALAZZO Maria Rosaria
(vedi parere allegato)
________________________

L’anno  duemilaventitre, il giorno  diciassette del mese di  

maggio alle ore 13:40 nella sala delle adunanze del 

Comune, si è riunita la Giunta Comunale, regolarmente 

convocata.

Assume la presidenza la Sig.ra SCHITO SANDRINA,  con 

l’intervento degli Assessori: 

SCHITO SANDRINA P
DE LORENZI Giovanni A
NESTOLA Pierluigi P
CAMISA Mario P
AGOSTINI Carlo A
RIZZO Maria Rosa P

con la partecipazione del SEGRETARIO GENERALE 
Avv. LAURA CACCETTA.

Il SINDACO, constatato il numero legale degli intervenuti, 
dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare 
sull’oggetto sopraindicato.



DELIBERA DI GIUNTA n.41 del 17-05-2023 COPERTINO

Pag. 2

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:
 con deliberazione di Consiglio comunale n. 16 del 29/06/2022 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024;
 con deliberazione di Consiglio comunale n. 17 del 29/06/2022 è stato approvato il bilancio 

di previsione 2022-2024, secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;
 con propria deliberazione n. 154 del 22.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, veniva 

approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2022/2024, nonché assegnate le 
risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi; 

Rilevato che l’andamento effettivo della gestione, nell’esercizio provvisorio 2023, ha evidenziato la 
necessità di apportare variazioni compensative tra macro-aggregati appartenenti alla stessa 
missione, programma e titolo, per garantire la prosecuzione del progetto sperimentale di 
orientamento al cittadino “Punti Cardinali: punti di orientamento per la formazione e il lavoro” 
finanziato a valere sull’Asse VIII del POR Puglia 2014-2020, soggetto a scadenza, il cui mancato 
svolgimento determinerebbe danno per l’Ente;
Vista l’allegata richiesta pervenuta da parte del dirigente dell’Area interessata, con nota prot. n. 
16243 del 11.05.2023;
Richiamato l’articolo 175 del d.Lgs. n. 267/2000 e in particolare:

 il comma 5-bis, lett. e-bis), il quale prevede che la Giunta Comunale può approvare 
“variazioni compensative tra macroaggregati dello stesso programma all'interno della 
stessa missione”;

 il comma 6, il quale vieta variazioni compensative di Giunta tra macro-aggregati 
appartenenti a titoli diversi;

 il comma 9, il quale dispone che le variazioni al Piano esecutivo di gestione possono essere 
approvate entro il 15 dicembre di ciascun esercizio;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica, reso dal Dirigente dell’Area Affari Generali e 
Finanziari, Dott.ssa Milva Marra, e di regolarità contabile, reso dal Responsabile del Settore 
Finanziario, Dott.ssa Maria Palazzo, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs n. 267/2000;
DATO ATTO che in materia di monitoraggio dei rapporti tra gli amministratori ed i soggetti 
destinatari di provvedimenti amministrativi, previsto obbligatoriamente dalla L. 190/2012, il 
Segretario Comunale ha rammentato agli assessori comunali presenti e votanti che non devono 
sussistere posizioni di conflitto di interessi con i soggetti, cui il presente atto è destinato a produrre 
effetti, e che, all'esito di tale avvertimento, non sono state rilevate situazioni di conflitto di interessi;
Con votazione favorevole, unanime e palese

DELIBERA
1. Di apportare, ai sensi dell’art. 175, commi 5-bis, lettera e-bis) e 6, del d.Lgs. n. 267/2000 e 

per le motivazioni esposte in premessa alle quali si rinvia, le variazioni compensative tra 
macro-aggregati appartenenti alla stessa missione, programma e titolo, che si allegano al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

2. Di dichiarare, stante l’urgenza, con separata e unanime votazione, resa per alzata di mano in 
forma palese, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art, 134, 
comma 4, DLgs. n. 267/2000.



DELIBERA DI GIUNTA n.41 del 17-05-2023 COPERTINO

Pag. 3

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
Prof.ssa SANDRINA SCHITO Avv. LAURA CACCETTA

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.


		2023-05-19T11:16:43+0000
	Maria Palazzo


		2023-05-19T11:19:55+0000
	Maria Palazzo


		2023-05-22T06:52:39+0000
	IT
	SANDRINA SCHITO


		2023-05-22T09:29:20+0000
	CACCETTA LAURA




